



Ecograf ApS

Axel Gruhns Vej 10

8270 Højbjerg

CVR-nr. 33369816

Årsrapport for 2017

1. januar 2017 - 31. december 2017

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2018

Flemming Michael Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ecograf ApS Axel Gruhns Vej 10 8270 Højbjerg
Telefon	70257788
E-mail	fmj@ecograf.dk
Hjemmeside	ecograf.dk
CVR-nr.	33369816
Stiftelsesdato	12. december 2010
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Flemming Michael Jensen, Adm. direktør Lars Christensen, Direktør
Revisor	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov CVR-nr.: 31574994

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af trykkeriopgaver.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret et udskudt skatteaktiv på kr. 306.610.

Indregning og måling af dette skatteaktiv er baseret på ledelsens vurdering af selskabets forventede skattemæssige indtjening indenfor de næste 1-5 år. I sin vurdering af skatteaktivet har ledelsen bl.a. inddraget estimater af indtjeningen for de kommende år samt mulighederne for skatteplanlægning mv. I forlængelse heraf er det ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil kunne realiseres inden for en tidshorisont på maksimalt 5 år. Da værdien af det udskudte skatteaktiv baseres på forventninger til fremtiden samt forudsatte begivenheder, er der dog betydelig usikkerhed omkring værdien af aktivet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 182.237, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 2.124.033, og en egenkapital på kr. -654.178.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Selskabskapitalen forventes reetableret via selskabets fremtidige drift, idet selskabets ledelse har påbegyndt implementering af tiltag, der skal sikre større fremtidig indtjening.

Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en forsættelse af selskabets drift.

Ledelsen er i løbende i positiv dialog med selskabets pengeinstitut, og selskabets ejerkreds vil tilføre den eventuelt nødvendige likviditet, således at bankgælden ikke øges. På denne baggrund forventer ledelsen at kreditten fastholdes med de nuværende rammer, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.083.234	3.367.174
Personaleomkostninger	1	-2.652.266	-3.436.486
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-76.962	-87.508
Driftsresultat		354.006	-156.820
Andre finansielle indtægter		20.802	2.304
Finansielle omkostninger		-133.962	-187.034
Resultat før skat		240.846	-341.550
Skat af årets resultat	2	-58.609	69.635
Årets resultat		182.237	-271.915
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		182.237	-271.915
Resultatdisponering		182.237	-271.915

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		138.561	215.522
Materielle anlægsaktiver		138.561	215.522
Deposita		116.332	113.609
Finansielle anlægsaktiver		116.332	113.609
Anlægsaktiver		254.893	329.131
Råvarer og hjælpematerialer		265.465	240.515
Varebeholdninger		265.465	240.515
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.003.280	1.291.184
Igangværende arbejder for fremmed regning		182.941	89.073
Udskudte skatteaktiver		306.610	365.219
Tilgodehavende selskabsskat		19.999	19.999
Andre tilgodehavender		1.500	1.935
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.753	-13.020
Periodeafgrænsningsposter		87.592	256.746
Tilgodehavender		1.603.675	2.011.136
Omsætningsaktiver		1.869.140	2.251.651
Aktiver		2.124.033	2.580.782

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	120.000	120.000
Overført resultat	4	-774.178	-956.414
Egenkapital		-654.178	-836.414
Gæld til banker		793.681	0
Langfristede gældsforpligtelser		793.681	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		73.914	0
Gæld til banker		288.891	1.207.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.093.493	1.137.688
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		528.232	1.030.414
Periodeafgrænsningsposter		0	41.729
Kortfristede gældsforpligtelser		1.984.530	3.417.196
Gældsforpligtelser		2.778.211	3.417.196
Passiver		2.124.033	2.580.782
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Ejerskab	8		
Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	9		
Nærtstående parter	10		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.370.829	3.130.243
Andre omkostninger til social sikring	242.280	263.790
Andre personaleomkostninger	39.157	42.453
	2.652.266	3.436.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	8
2. Skat af årets resultat		
Reg. af udskudt skat	58.609	-69.635
	58.609	-69.635
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	120.000	120.000
Saldo ultimo	120.000	120.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
4. Overført resultat		
Saldo primo	-956.415	-684.499
Årets tilgang	182.237	-271.915
Saldo ultimo	-774.178	-956.414

5. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret et udskudt skatteaktiv på kr. 306.610.

Indregning og måling af dette skatteaktiv er baseret på ledelsen vurdering af selskabets forventede skattemæssige indtjening indenfor de næste 1-5 år. I sin vurdering af skatteaktivet har ledelsen bl.a. inddraget estimater af indtjeningen for de kommende år samt mulighederne for skatteplanlægning mv. I forlængelse heraf er det ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil kunne realiseres inden for en tidshorisont på maksimalt 5 år. Da værdien er det udskudte skatteaktiv baserer sig på forventninger til fremtiden samt forudsatte begivenheder, er der dog betydelig usikkerhed omkring værdien af aktivet.

6. Eventualforpligtelser

Indgået leasingforpligtelser med en årlig ydelse på kr. 1.328.612 og specificeres således:

Neopost Finans ApS	årlig ydelse kr. 666.000 , ophør 01.11.2022
Inkano Bank	årlig ydelse kr. 560.844 , ophør 01.10.2021
Inkano Bank	årlig ydelse kr. 91.724 , ophør 01.04.2019

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på kr. 2.800.000.

8. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabetsw ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

F.M. Holding 2010 ApS
L.C. Holding 2010 ApS

Noter

2017

2016

9. Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets finansielle stilling

Selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Selskabskapitalen forventes reetableret via selskabets fremtidige drift, idet selskabets ledelse har påbegyndt implementering af tiltag, der skal sikre større fremtidig indtjening.

Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en forsættelse af selskabets drift. Ledelsen er i løbende i positiv dialog med selskabets pengeinstitut, og selskabets ejerkreds vil tilføre den eventuelt nødvendige likviditet, således at bankgælden ikke øges. På denne baggrund forventer ledelsen at kreditten fastholdes med de nuværende rammer, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Ingen

Nærtstående parter:

Flemming Michael Jensen

Lars Christensen